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A PARTIR DE 2016-2017 

 

  

 Materias 

1º ESO 2º ESO 3º ESO 

Horas Horas Horas 

 

 Lengua Vasca y Literatura 

 Lengua Castellana y Literatura 

 Inglés 

 Matemáticas 

 Geografía e Historia 

 Educación Física 

 Biología y Geología 

 Física y Química 

 Tecnología 

 Educación Plástica, Visual y Audiovisual 

 Música 

4 

4 

4 

4 

3 

2 

3 

- 

2 

- 

2 

4 

4 

3 

4 

3 

2 

- 

3 

2 

2 

1 

3 

3 

3 

3 

3 

2 

3 

3 

2 

2 

1 

 
 Valores Éticos 

 Religión 
1x1 1x1 1x1 

  Tutoría 1 1 1 

 

 

 

OPCIONALIDAD 

 Horas 1º ESO 2º ESO 3º ESO 

 

 

1x2 

Alemán 

Francés 

TIC 

Taller Instrumental (ref.) 

Alemán 

Francés 

TIC 

Taller Instrumental (ref.) 

Alemán 

Francés 

TIC 

Cultura Clásica 

Comunicación en Inglés 

Taller Instrumental (ref.) 
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A PARTIR DE 2016-2017 (4º ESO) 

 

 Horas Materias 

4 

4 

4 

3 

2 

Lengua Vasca y Literatura 

Lengua Castellana y Literatura 

Inglés 

Geografía e Historia (en euskara o en inglés) 

Educación Física 

1x1 
Valores Éticos 

Religión 

1 Tutoría 

 

 

 

 Horas Itinerario 1 Itinerario 2 Itinerario 3 

4 

3 

3 

Matemáticas Académicas 

Física y Química 

Biología y Geología 

Matemáticas Académicas 

Economía 

Latín 

 Matemáticas Aplicadas 

 Tecnología 

 Ciencias Aplicadas 

1x3 

Alemán 

Cultura Científica 

Cultura Clásica 

Filosofía 

Francés 

Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial 

Música 

Educación Plástica, Visual y Audiovisual 

Tecnología 

Tecnología de la Información y la Comunicación (Informática) 
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A PARTIR DE 2016-2017 

MATERIAS 1º ESO 2º ESO 3º ESO 
4º ESO 

Itiner 1 

4º ESO 

Itiner. 2 

4º ESO 

Itiner. 3 

Lengua Vasca y Literatura 4 4 3 4 

Lengua Castellana y Literatura 4 4 3 4 

Inglés 4 3 3 4 

Matemáticas 4 4 3 4 

Geografía e Historia 3 3 3 3 

Educación Física 2 2 2 2 

Biología y Geología 3 - 3 3 - - 

Física y Química - 3 3 3 - - 

Economía - - - - 3 - 

Latín - - - - 3 - 

Tecnología 2 2 2   3 

Ciencias Aplicadas - - - - - 3 

Plástica - 2 2 

1x3 
1x3 

1x3 

Música 2 1 1 

Francés 

1x2 1x2 
1x2 

Alemán 

Tecnologías de la Inf. y Comun. 

Cultura Clásica - - 

Cultura Científica - - - 

Filosofía - - - 

Inic. Act. Emprendedora y Empr. - - - - 

Taller Instrumental   
 

- - - 

Comunicación en inglés - - - - - 

Valores Éticos 
1x1 1x1 1x1 1x1 

Religión 

Tutoría 1 1 1 1 

TOTAL 32 32 32 32 
 

 

 

 

4º ESO: Matemáticas orientadas a las Enseñanzas Académicas o Matemáticas orientadas a las 

Enseñanzas Aplicadas. 

 


